

Status: öffentlich

Samtgemeinde Baddeckenstedt

Der Samtgemeindebürgermeister

Baddeckenstedt, den 26.01.2018

Beschlussvorlage SG Baddeckenstedt	DS Nr.: X/083 (SG) AMT II Bürgerservice/Bildung/Soziales/Feuerwehr Sachbearbeiter/in: Marion Bürger			
Ernennung und Entlassung von Funktionsträgern in den Freiwilligen Feuerwehrn				
Beratungsfolge:				
Gremium	Datum	Sitzungsart	Zuständigkeit	Reihen- folge
Samtgemeindeausschuss	08.02.2018	nicht öffentlich	Vorberatung	1
Samtgemeinderat	27.02.2018	öffentlich	Entscheidung	2

Antrag:

- 1. Nach Absolvierung des Zugführerlehrganges Teil I und II kommissarische wird der bisherige stelly. Gemeindebrandmeister Michael Barthel das in Ehrenbeamtenverhältnis zum stelly. Gemeindebrandmeister der Samtgemeinde Baddeckenstedt ernannt.
- 2. Nach Absolvierung des Gruppenführerlehrganges Teil I und II wird der bisherige kommissarische stellv. Ortsbrandmeister Christian Wanke in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellv. Ortsbrandmeister der FF Binder ernannt.
- Aufgrund des Vorschlages der Ortsfeuerwehr Oelber am weißen Wege wird Stefan Söchtig zum stellv. Ortsbrandmeister ernannt.
- 4. Aus dem Ehrenbeamtenverhältnis der Samtgemeinde Baddeckenstedt wird der bisherige stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Oelber am weißen Wege Michael Seeliger entlassen.
- 5. Nach Absolvierung des Gruppenführerlehrganges Teil II wird der bisherige kommissarische Ortsbrandmeister Sascha Bruns in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der FF Hohenassel ernannt.

- 6. Nach Absolvierung des Gruppenführerlehrganges Teil II wird der bisherige kommissarische Ortsbrandmeister Ingo Mroske in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der FF Nordassel ernannt.
- 7. Aufgrund des Vorschlages der Ortsfeuerwehr Heere wird Christian Heinecke zum stellv. Ortsbrandmeister ernannt.
- 8. Aus dem Ehrenbeamtenverhältnis der Samtgemeinde Baddeckenstedt wird der bisherige stellv. Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr Heere Stefan Gaßmann entlassen.

Begründung:

Der bisher kommissarisch ernannte stellv. Gemeindebrandmeister Michael Barthel sowie der bisherig kommissarisch ernannte stellv. Ortsbrandmeister Christian Wanke (FF Binder) und die kommissarisch ernannten Ortsbrandmeister Sascha Bruns (FF Hohenassel und Ingo Mroske (FF Nordassel) haben zwischenzeitlich die erforderlichen Lehrgänge an der NABK in Celle absolviert und können nunmehr zum stellv. Gemeindebrandmeister, stellv. Ortsbrandmeister und Ortsbrandmeistern in den entsprechenden Wehren ernannt werden.

Vorbehaltlich der Zustimmung durch den Kreisbrandmeister des Landkreises Wolfenbüttel, Herrn Tobias Thurau, sollte den aufgeführten Vorschlägen entsprochen und durch Beschlüsse bestätigt werden.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Durch die Änderungen entstehen keine besonderen finanziellen Auswirkungen.